
Р А Х У Н К О В А   П А Л А Т А

Р І Ш Е Н Н Я

27 травня 2025 року       № 13-3

Київ

Про розгляд Звіту про результати фінансового аудиту
Державної служби України з безпеки на транспорті за 2024 рік

Відповідно до статті 98 Конституції України, статей 7, 25, 26, 35 і 36 
Закону України «Про Рахункову палату» розглянуто Звіт про результати 
фінансового аудиту Державної служби України з безпеки на транспорті за 
2024 рік.

За підсумками розгляду Рахункова палата 

ВИРІШИЛА:
1. Звіт про результати фінансового аудиту Державної служби України з 

безпеки на транспорті за 2024 рік (далі – Звіт) затвердити.
2. Рішення Рахункової палати і Звіт надіслати Верховній Раді України 

у п’ятнадцятиденний строк.
3. Відомості у формі рішення Рахункової палати надіслати Кабінету 

Міністрів України.
4. Рішення Рахункової палати і Звіт надіслати Міністерству фінансів 

України та рекомендувати внести до 01 грудня 2025 року зміни до типової 
форми фінансової звітності № 5-дс «Примітки до річної фінансової звітності», 
затвердженої наказом Міністерства фінансів України від 29 листопада 
2017 року № 977, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 20 грудня 
2017 року за № 1539/31407 (у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 27 листопада 2018 року № 940), передбачивши в ній розділ для 
відображення інформації про суми виплат при звільненні працівників.

5. Рішення Рахункової палати і Звіт надіслати Міністерству розвитку 
громад та територій України і рекомендувати погодити до 31 жовтня 2025 року 
розпорядчий документ Державної служби України з безпеки на транспорті про 
облікову політику (зі змінами) (у разі отримання).



2
6. Рішення Рахункової палати і Звіт надіслати Державній службі України з 

безпеки на транспорті (далі – Укртрансбезпека) і рекомендувати:
до 01 вересня 2025 року:
6.1. Розробити та затвердити правила організації бухгалтерського обліку.
6.2. Розробити графік документообороту та затвердити його наказом 

Голови.
6.3. Внести зміни до посадової інструкції начальника Управління 

фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку-головного бухгалтера в 
частині здійснення контролю за дотриманням виконавцями графіка 
документообороту.

6.4. Подати на погодження головному розпорядникові бюджетних коштів 
розпорядчий документ Укртрансбезпеки про облікову політику (зі змінами).

6.5. Забезпечити виконання пропозицій інвентаризаційної комісії 
Укртрансбезпеки щодо проведення оцінки шкоди та збитків, спричинених 
втратою, руйнуванням та пошкодженням державного майна внаслідок бойових 
дій, терористичних актів, диверсій, ракетно-бомбових ударів, відповідно до 
Порядку визначення шкоди та збитків, завданих Україні внаслідок збройної 
агресії Російської Федерації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 20 березня 2022 року № 326 (в редакції постанови Кабінету 
Міністрів України від 22 липня 2022 року № 951).

6.6. Утримати відповідно до законодавства надмірно нараховані доплати 
за суміщення посад на суму 15,2 тис. грн та здійснити коригування єдиного 
внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування на суму 
4,6 тис. грн; 

до 31 жовтня 2025 року:
6.7. Зарахувати на баланс Укртрансбезпеки чотири об’єкти 

інтелектуальної власності на загальну суму 1 255,0 тис. грн, які у липні 
2024 року введені в господарський оборот; нематеріальні активи відобразити у 
проміжній фінансовій звітності того звітного періоду, в якому буде здійснено 
оприбуткування.

6.8. Посилити заходи контролю для забезпечення достовірності обліку 
нематеріальних активів, зокрема шляхом ідентифікації та оцінки фінансово-
господарських ризиків, впровадження способів реагування на них.

6.9. Оформити операції із введення в господарський оборот об'єктів права 
інтелектуальної власності за типовими формами первинного обліку відповідно 
до Порядку застосування типових форм первинного обліку об’єктів права 
інтелектуальної власності у складі нематеріальних активів, затвердженого 
наказом Міністерства фінансів України від 22 листопада 2004 року № 732, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 14 грудня 2004 року за 
№ 1580/10179.



3
6.10. Провести інвентаризацію бланків документів у Відділі державного 

нагляду (контролю) в Одеській області – до 01 липня 2025 року.
6.11. Відобразити капітал державного підприємства «Київська державна 

регіональна технічна інспекція міського електротранспорту» у 
розділі V «Фінансові інвестиції» Приміток до річної фінансової звітності 
(форма № 5-дс) за 2025 рік – до 30 січня 2026 року.

7. Оприлюднити рішення і Звіт Рахункової палати на офіційному вебсайті 
Рахункової палати. 

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника Голови 
Рахункової палати Сергія Ключку.

Голова                  Ольга ПІЩАНСЬКА


